
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Северного района Новосибирской области 
РЕШЕНИЕ 

Второй сессии 
пятого созыва

30.10.2015 № 3

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов местному бюджету Северного района Новосибирской 

области из местного бюджета Северного сельсовета 
' Северного района Новосибирской области

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Совет депутатов Северного сельсовета Северного района 
Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов местному бюджету Северного района Новосибирской области 
из местного бюджета Северного сельсовета Северного района 
Новосибирской области.

2. Настоящее решение вступает в силу е 01 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

бюджету и налогам.

апкина
Администраций

северного
L сблье.ойег.й ^

Председатель Совета депутатов 
Северного сельсовета 
Северного района 
Новосибирской области

Глава Северного сельсовета Сев 
района Новосибирской облает

Г Е.В.Ларионова



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета депутатов 

Северного сельсовета 
Северного района 

Новосибирской области 
от 30.10.2015 № 3

П орядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов местному 

бюджету Северного района Новосибирской области из местного 
бюджета Северного сельсовета Северного района 

Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов местному бюджету Северного района Новосибирской области 
из местного бюджета Северного сельсовета Северного района 
Новосибирской области (далее -  Порядок) определяет правовые и 
организационные основы формирования и * использования иных 
межбюджетных трансфертов, передаваемых местному бюджету Северного 
района Новосибирской области (далее -  район), из местного бюджета 
Северного сельсовета Северного района Новосибирской области (далее - 
поселение).

1.2. Иные межбюджетные трансферты из местного бюджета поселения 
местному бюджету района (за исключением межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при условии 
соблюдения соответствующими органами местного самоуправления района 
бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства 
Российской Федерации о налогах и сборах и законодательства 
Новосибирской области.

1.3. Иные межбюджетные трансферты местному бюджету района из 
местного бюджета поселения могут предоставляться за счет средств 
бюджетов разного уровня.

2. П орядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются району:

2.1.1 на осуществление части переданных полномочий поселения по 
решению следующих вопросов местного значения:



- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 
соответствии с Методикой расчета согласно приложению к настоящему 
решению;

- по исполнению местного бюджета Северного сельсовета Северного 
района Новосибирской области в соответствии с Методикой расчета согласно 
приложению к настоящему решению.

2.1.2 на реализацию муниципальных, ведомственных целевых программ 
поселения;

2.1.3 на реализацию мероприятий для компенсации дополнительных 
расходов, возникающих в результате решений, принятых представительным 
органом Северного сельсовета Северного района Новосибирской области;

2.1.4 на иные цели в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Новосибирской области, Северного района 
Новосибирской области и Северного сельсовета Северного района 
Новосибирской области.

2.2. Финансирование расходов, указанных в пункте 2.1 настоящего 
Порядка, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и 
предельных объёмов финансирования расходов, установленных главному 
распорядителю бюджетных средств - администраций Северного сельсовета 
Северного района Новосибирской области (далее - администрация) в порядке 
исполнения сводной бюджетной росписи.

2.3. Финансирование расходов, указанных в пункте 2.1 настоящего 
Порядка, осуществляется с лицевого счёта администрации в доход местного 
бюджета района на основании соглашений с администрацией и 
администрацией Северного района Новосибирской области в пределах 
лимитов, утвержденных решением Совета депутатов Северного сельсовета 
Северного района Новосибирской области «О местном бюджете Северного 
сельсовета Северного района Новосибирской области».

2.4. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 
местному бюджету района из местного бюджета Северного сельсовета 
Северного района Новосибирской области:

- целевое использование бюджетных средств, в соответствии с 
заключенным соглашением.

2.5. Обязанности сторон по выполнению мероприятий, связанных с 
предоставлением иных межбюджетных трансфертов местному бюджету 
района из местного бюджета Северного сельсовета Северного района 
Новосибирской области оформляются соглашениями по форме, 
утвержденной главным распорядителем бюджетных средств -  
администрацией.

2.6. Расчет объемов иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
на основе документов, представленных муниципальным районом 
(программы, заявок, проектно-сметной документации, договоров).



2.7. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд муниципальному району и 
заказчиками осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.8. Получатели бюджетных средств несут ответственность за их 
целевое использование в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

3. Ответственность и контроль

3.1. Контроль за целевым, эффективным использованием средств 
местного бюджета поселения осуществляется главным распорядителем 
бюджетных средств -  администрацией.

3.2. Органы местного самоуправления района ежеквартально в сроки, 
установленные для сдачи квартальных отчетов об исполнении бюджета, 
представляют в адрес администрации отчет о расходовании средств иных 
межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку. л '

3.3. Не использованные на конец финансового года иные межбюджетные 
трансферты подлежат возврату в местный бюджет * поселения в порядке и 
сроки, установленные администрацией.

3.4. Органы местного самоуправления района несут ответственность за 
целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, 
соблюдение требований соглашений (договоров) и настоящего Порядка, 
достоверность представляемых уполномоченному органу сведений и 
документов.



ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

 __________ района

за______ квартал 20 года

Вид
иных

межбюд
жетных

трансфе
ртов

N и 
дата

догово
ра

(согла
шения
)

Остаток
иных

межбюд
жетных

трансфе
ртов

на
начало

года

Поступи
ло
средств

из
бюджета
другого

уровня

Произвед
ено

расходов

Возвраще
но

неисполь
зованных

остатков
иных

межбюдж
етных

трансфер
тов

*

прошлых
лет

Остаток
иных

межбюд
жетных

трансф
ертов

на
конец

отчетно
го

периода

Причи
ны

неиспо
лнения

с
нач
ала

год
а

в
том

числ
е.за

отче
тны
й

пер
иод

с
нач
ала

год
а

в
том

числ 
е за

отче
тны
й

пер
иод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Г лава района

(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель __________________________________________________

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Телефон



Приложение
к Порядку предоставления иных 

межбюджетных трансфертов местному 
бюджету Северного района Новосибирской 

области из местного бюджета Северного сельсовета 
Северного района Новосибирской области

Методика
расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля из местного бюджета Северного 
сельсовета Северного района Новосибирской области в местный бюджет 
Северного района Новосибирской области в соответствии с заключенным

соглашением

Оимт = (Рзп х Нш) / Чп, где

Оимт -  объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
местному бюджету .-муниципального района;

Рзп -  расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную 
штатную численность работников органов местного самоуправления,
осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе
утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом 
индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета 
на очередной финансовый год и плановый период;

Нш -  нормативная штатная численность работников органов местного 
самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия;

Чп -  число поселений, органы местного самоуправления которых 
передали полномочия по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля.

Методика
расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

обеспечение переданных полномочий по исполнению местного бюджета 
Северного сельсовета Северного района Новосибирской области из местного 
бюджета Северного сельсовета Северного района Новосибирской области в 
местный бюджет Северного района Новосибирской области в соответствии с

заключенным соглашением

Оимт = (Рзп х Нш) / Чп, где

Оимт -  объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
местному бюджету муниципального района;

Рзп -  расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную 
штатную численность работников органов местного самоуправления,



осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе 
утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом 
индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета 
на очередной финансовый год и плановый период;

Нттт -  нормативная штатная численность работников органов местного 
самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия;

Чп -  число поселений, органы местного самоуправления которых 
передали полномочия по исполнению местных бюджетов.


